

W S/

Od 1945 roku do rąk czytelników docierają ^{większej} ~~część~~ drukowane
w drukarniach Zakładów Graficznych w Toruniu. Blisko 2 tys.
pracowników tych zakładów, ^{większej} ~~znajdujących się~~ w województwach:
toruńskim, bydgoskim, włocławskim i pilskim - drukuje rocznie
ponad 6 mln książek.

Dzisiaj załozdze Zakładów Graficznych w Toruniu, w uznaniu za dobrą
pracę, wręczony zostanie Order Sztandaru Pracy II klasy. Wielu
zasłużonych drukarzy uhonorowanych zostanie odznaczeniami państwowymi
i resortowymi.

L Cz/

Usamodzielnianie się wychowanków domów dziecka - to jeden z tematów ^{drugi} posiedzenia Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy, który ~~odbędzie się dzisiaj w salach Urzędu Wojewódzkiego~~. Na spotkaniu ~~by~~ ocenione zostaną również działania podjęte w ubiegłym - Międzynarodowym Roku Dziecka. Prezydium ^{oceni} ~~podsumuje~~ również pracę działających ~~na terenie~~ ^{tu} Bydgoszczy i województwa ^{ie} społecznych komisji pojedynczych.

RE-7.10/ J K

18.04.80 r.

U G/

Grudziądz i jego okolice - to prawdziwe zagłębienie ogrodnicze. Miasto jest bowiem otoczone szklarniami i tunelami foliowymi o łącznej powierzchni 90 tys. metrów kwadratowych, a każdego roku przybywa tu od 5 do 6 tys. metrów kwadratowych folii. Na rynek Grudziądza trafia około 40 procent dostarczanych przez ogrodników nowalijek, pozostała część wysyłana jest m.in. na Wybrzeże i na Śląsk. Obecnie w Grudziądzu powstaje ponad 2 tys. metrów kwadratowych tunelów ogrzewanych. W najbliższym czasie zbudowane zostaną następne. W ten sposób zagospodarowana zostanie ziemia piaszczysta, która przeważa w tym rejonie.

R E - 7.10 / J K

18.04.1980 r.

J K / Kino "Pomorzanin" zaprasza dzisiaj na maraton filmowy,

który rozpocznie się o godzinie 22.15. Bydgoscy kinomani

obejrzyć będą mogli wielkie widowisko kostiumowe, ^{zrealizowane} oparte na podstawie

powieści Marka Twaina "Księżę i żebrak" z udziałem gwiazd

światowego kina. Film reżyserował Richard Fleisher.

W drugiej części maratону wyświetlony zostanie ostry, bezkom-

promisowy dramat społeczny, ukazujący kulisy karier politycznych

w amerykańskich organizacjach związkowych, - zatytułowany

"P.I.S.T.". W roli głównej wystąpi Sylvester Stallone.

M P / Dzisiaj w ^{całym} kraju, w naszym regionie, ^{zwłaszcza} rozpoczynają się Dni Kultury Radzieckiej. Mieszkańcy nie tylko Bydgoszczy, Torunia i Włocławka, ale także mniejszych miast i gmin, będą mieli okazję uczestniczyć w wielu interesujących imprezach, które przybliżą literaturę, muzykę i plastykę Kraju Rad. Obszerniej informowaliśmy ^{nie obszerniej} o tych ciekawych przedsięwzięciach twórczych, przygotowanych przez artystów radzieckich i polskich. W Bydgoszczy Dekada Kultury Radzieckiej zainaugurowana zostanie o godz. 18.00 ^{w ramach wystaw Art} (otwarcie ^{ekspozycji} wystaw malarskich Włodzimierza Pawłocki oraz Wsiewołoda Aleksandrowa - artystów plastyków z Moskwy - w Biurze Wystaw Artystycznych). Również dzisiaj o 19.00 na scenie studyjnej Teatru Polskiego zaprezentowana zostanie współczesna sztuka radziecka - znana już bydgoszczanom - "My niżej podpisani" Aleksandra Gelmana w reżyserii Macieja Domańskiego. Od dzisiaj w klubie "Matrioszka", ^{na Starym Ryнку} znajdującym się w siedzibie Zarządu Wojewódzkiego TPPR przy ul. Sielanka, czynna będzie wystawa prac artysty fotografika Jerzego Riegla z podróży Pociągiem Przyjaźni. Poza tym w gminnych ośrodkach kultury, klubach, zakładach pracy i instytucjach odbędzie się szereg koncertów, wystaw, konkursów i wieczornic.

R E - 7.10 / J K

18.04.1980 r.

411

zobacz
M P / Wydarzeniem artystycznym we Włocławku będzie występ *zorganizuje się*

zespołu "Rossija" z solistką Ludmiłą Zikiną. Z kolei Wojewódzki

Dom Kultury przygotował wystawę fotografii artystycznej pt.

"Kultura Związku Radzieckiego", a także wieczory poezji i ballad.

W Lipnie zorganizowana zostanie sesja popularno-naukowa

z okazji 110 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina. Gminne

Ośrodki Kultury woj. włocławskiego zaprezentują radzieckie

wydawnictwa dotyczące malarstwa i sztuki filmowej.

Przegląd prasy i sport

JK/

"Mistrz" musi być czysty - na artykuł tak zatytułowany i zamieszczony w dzisiejszym Ilustrowanym Kurierze ^Polskim - zwracam uwagę paⁿstwa w przeglądzie porannej prasy.

Janusz ^traczykowski pisze o Nowym Mie^scie ^Lubawskim.

W pierwszej chwili wydawało mi się, że to właśnie wiosenne słońce, które ostrymi promieniami wylało się na ulice jak gęby wyretuszowało dodatkowo urok miasta. Zabudowania stały się jaśniejsze, a uprzątnięte skwery ~~znowy~~ pachniały świeżą ziemią. Ale słońce w tym przypadku było dla Nowego Miasta Lubawskiego tylko drobnym makijażem, który uzupełniał to, co przedtem zrobili ludzie. Jak najkrócej można scharakteryzować to miasto - Pytanie to zadawałem wielu mieszkańcom - pisze reporter. Odpowiedzi były jednoznaczne. Padały przede wszystkim określenia - czyste i przytulne. ^Ko prostu zwykła, codzienna praca sprawiła, że wiosna tu nie miała prawa odsłonić - jak to nieraz bywa - brudnych tajemnic miasta, które zimą przykryte było śniegiem. Nowe Miasto Lubawskie po raz trzeci ubiega się o zaszczytny tytuł - Mistrza gospodarności. Czy go zdobędzie? Mieszkańcy mają nadzieję. Bo "mistrz" musi być czysty.

Zo sportu

Polacy i Czechosłowacy są faworytami niedzielnych eliminacji indywidualnych żużlowych mistrzostw świata w Bydgoszczy.

Szachistki walczące w międzynarodowym turnieju w ramach bydgoskiego festiwalu szachowego - rozegrały kolejną rundę. Przyniosła ona sukces reprezentantce NRD Brygitte Hofman.

Piłkarze ^reczni bydgoskiej Akademii Techniczno-^Rolniczej zostali wicemistrzami Akademii Rolniczych.

Bydgoski Pałac Młodzieży organizuje w sobotę i niedzielę turniej siatkówki młodziczek o puchar pałacu.